



MINISTERSTWO ENERGII

Sekretarz Stanu

Warszawa, 2018 -11- 14

DGA.II.4220.26.2018

IK: 272622

Pan

Bogumił Tyszkiewicz
Przewodniczący Federacji
Związków Zawodowych Górnictwa
Węgla Brunatnego

W odpowiedzi na stanowisko XXII Zjazdu Sprawozdawczo - Wyborczego z dnia 7 września br., dotyczące przyszłości sektora węgla brunatnego w świetle działań Unii Europejskiej, mających na celu dekarbonizację gospodarek państw członkowskich, wyjaśniam co następuje.

Dnia 30 maja 2018 r. Rada Ministrów przyjęła Program dla sektora górnictwa węgla brunatnego w Polsce, przedłożony przez Ministra Energii. Program dla sektora górnictwa węgla brunatnego w Polsce jest mapą drogową dla rozwoju inwestycji w tym obszarze, opartą na analizie wyzwań jakie stoją przed polskim rządem i branżą górnictwą. Węgiel brunatny w polskiej energetyce od lat pełni strategiczną rolę. Kluczowy jest wpływ tego surowca na rozwój gospodarczy państwa i jego pozytywne oddziaływanie na społeczeństwo.

Głównym celem strategicznym programu jest stworzenie warunków sprzyjających wytwarzaniu energii elektrycznej z węgla brunatnego w oparciu o innowacyjne i efektywne technologie, w tym również przez wykorzystanie węgla do produkcji paliw płynnych i gazowych. Powinno to służyć zapewnieniu bezpieczeństwa energetycznego Polski oraz wspieraniu konkurencyjności naszej gospodarki. W praktyce chodzi o zbudowanie rentownego, efektywnego i nowoczesnego sektora górnictwa węgla brunatnego, opartego na kooperacji, wiedzy i innowacjach. Program powstał na mocy współpracy i porozumienia wielu środowisk, natomiast decyzja o podjęciu działań zmierzających do wydobycia zależy od inwestora.

Zgodnie z postanowieniami Programu dla sektora górnictwa węgla brunatnego w Polsce, organem odpowiedzialnym za jego realizację jest Minister Energii. W celu

prowadzenia oceny realizacji procesów zmian w sektorze górnictwa węgla brunatnego oraz w poszczególnych przedsiębiorstwach górniczych, a także wypracowania i rekomendowania niezbędnych działań wspomagających te procesy, powstanie Komitet Sterujący ds. górnictwa węgla brunatnego przy Ministrze Energii. Obecnie trwają końcowe prace w Ministerstwie Energii nad powołaniem ww. komitetu, w skład którego wejdą przedstawiciele strony rządowej i strony społecznej oraz na specjalne zaproszenie Przewodniczącego – osoby ze świata nauki i sektora górniczego.

Monitoring programu będzie się odbywał poprzez weryfikację cyklicznych raportów sporządzanych przez komitet. Okres raportowania będzie sprecyzowany i zaakceptowany przez Ministra Energii. Raport będzie przedstawiał m.in. opis realizacji działań, stan ich zaawansowania, zaangażowanie prac zespołu, a także ich wpływ na realizację celów określonych w polityce energetycznej Polski. Prace zespołu będą wspomagane prowadzeniem okresowych prac analitycznych i prognostycznych, mających na celu zdiagnozowanie oraz weryfikację wpływu pojawiających się uwarunkowań w otoczeniu prawnym i gospodarczym na rezultaty planowanych działań. Wyniki tych prac będą na bieżąco uwzględniane przy doborze optymalnych zestawów narzędzi dla osiągnięcia zakładanych celów programu.

Do wiadomości: KPRM



SEKRETARZ STANU
Grzegorz Ciołoszowski